1 Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 3. 
2 Ibid., n. 2. 
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pariter novas oportebit educere lynphas, quibus disciplina vestra opta

tam virium copiam iugiter suscipiat. De hac re nonne Sanctus Fran

ciscus vobis admirabile exemplum praebet? Ipsi, enim, tutissimus portus 

erat oratio, non unius exsistens momenti, vacuam aut praesumptuosa, 

sed longa tempore, plena devotione, humilitate placida; si sero inci

piebat, vix mane finiebat; ambulans, sedens, comedens et bibens, ora

tioni erat intentus; 3 adeo ut totus non tam orans quam oratio factus 

diceretur* 

Exemplum Seraphici Patris praeterea vos ad amorem crucis vehe

menter impellere debet : id a vocatione vestra nequit seiungi. Stigmata 

quae ipse in monte Alvernia a Christo in suo corpore accepit, perennis 

exstat praedicatio de hac re, quae primaria condicio est habenda seque

lae Christi. Hinc necessitas austerioris vitae rationis seu poenitentiae, 

quae apud Franciscales magnum momentum semper obtinuit, et quam 

Ecclesia a vobis, si alias umquam, hodie potissimum a vobis requirit. 

In societate enim vitam degimus edonismo, materialismo et consumendi 

studio penitus imbuta. Pro dolor etiam apud multos christianos mos 

invaluit religionem sibi fingere nimis suis commodis indulgentem, sine 

labore, sine officiis, sine sui abnegatione, hoc est sine cruce. Vos e contra 

numquam desinite in vestram referre vitam Christi Domini illam sen

tentiam, quam Sanctus Franciscus mirandum in modum suam fecit : 

Amen, amen, dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram mor

tuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum 

fructum affert.5 

Hic autem amor crucis in paupertate evangelica maxime elucet, quae 

a Sancto Francisco filiis suis tamquam sacra hereditas relicta fuit, estque 

vestri Ordinis peculiarissima nota. Nonne hac de causa Capuccini Fra

tres acceptissimi semper fuerunt christiano populo, qui eos cernere 

assuetus est semper simplices, humiles, hilares, ad proximorum necessi

tates allevandas alacriter paratos, praesertim pauperum, infirmorum, 

peccatorum? Homines a vobis non petunt, ut cum saeculo ambigue con-

sentiatis; poscunt vero ut celsitudinem pauperis huius vitae commo

strare pergatis, quam intuentes ipsi ad spem se erigi sentiunt futuri 

saeculi. Estote ergo in mundo huius spei custodes ! 

Sed praeter paupertatem, quae singulorum propria esse debet, non 

3 Th. a Celano, Vita prima S. Francisci, n. 71. 
4 Th. a Celano, Vita secunda S. Francisci, n. 95. 
5 Io. 12, 24-25. 
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licet neglegere paupertatem qua totum Institutum vestrum niteat opor

tet. Itaque in usu bonorum, in aedificiis et in quibusvis operibus vester 

Ordo cultum et ornamentum nimis exquisitum, et quidquid luxum aut 

quaestum redolet, devitet. Nihil apud vos sit quod obnubilare possit 

imaginem Christi Iesu, qui propter nos egenus factus est, cum esset 

dives; ut illius inopia nos divites essemus.6 

Dilectissimi Nobis Fratres Minores Capuccini ! 

Vos qui Ecclesiam iam illustrastis sanctimonia sodalium vestrorum, 

atque operositate apostolica vestra tot animis lucem attulistis gratiae 

divinae, huius Capituli Generalis oblata occasione, quasi nova impul

sione acti, in egregio perseverate proposito et, si opus est, vires resumite 

et conatus geminate ut Ecclesia Dei a vobis, ut olim, ita et nunc et in 

posterum quam maximas accipiat utilitates. 

Ad haec omnia paterne vos confirmantes, Benedictionem Aposto

licam vobis, qui adestis, et cunctis sodalibus vestris, amanter dilar-

gimur. 

IX 

Moderatoribus ac Membris e « Consilio de Laicis », qui plenario Coetui 
Romae interfuerunt. * 

Chers Fils, 

Chaque audience du mercredi est pour Nous une joie toujours nou

velle, un réconfort toujours apprécié. Aujourd'hui, la présence des mem

bres et consulteurs du Conseil des Laïcs nous invite à donner à cette 

rencontre un ton et un langage particuliers : c'est en quelque sorte 

a l'ensemble des laïcs dans l'Eglise que Nous nous adressons. Vous êtes 

bien ce Peuple de Dieu que l'Apôtre Jean voyait monter vers la Jéru

salem céleste, de toute race, de toute nation, de toute langue! Nous 

vous saluons tous et chacun avec la même affection. Nous nous devons 

de féliciter spécialement les membres du Conseil des Laïcs qui ont 

choisi, cette année, d'être accueillis en même temps que les partici

pants à l'audience générale. Il y a là un signe exemplaire de leur volonté 

de proximité et de service de tous les baptisés. Est-il besoin de rappeler 

à toute l'assistance de ce matin que le Conseil des Laïcs est l'organisme 

institué par Nous, le 6 janvier 1967, afin de promouvoir et de coordon-

6 Cfr. 1 Cor. 8, 9. 

* Die 2 mensis octobris a. 1974. 
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ner l'apostolat des laïcs dans l'Eglise universelle, avec le souci d'écou

ter la voix des autres laïcs et la voix des Pasteurs de l'Eglise? Dans ce 

contexte, et sans nous éloigner des travaux du Synode qui vient de 

s'ouvrir, il Nous a paru très opportun de Nous entretenir avec vous 

de deux aspects fondamentaux de l'apostolat des laïcs, qui s'estompent